
                                                                                                                         
 

 

Allegato 10 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 

Oggetto: Piano Strategico della PAC 2023-2027 - Complemento di programmazione per lo Sviluppo Rurale 

Campania. “Intervento SRD13 – azione 1 - Investimenti per la trasformazione e commercializzazione dei prodotti 

agricoli”. 

 

Rispetto dei limiti alla cumulabilità delle sovvenzioni a carattere fiscale aventi ad oggetto i medesimi costi 

agevolabili con gli aiuti concessi dal CSR 2023-2027 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________ nato a _______________ (Prov.___) il _________________, 

Codice Fiscale ________________________ , residente a ___________ in via/Piazza 

______________________________________n._________ (CAP______________) 

in qualità di (barrare la casella che interessa) 

 titolare dell’impresa individuale 

 rappresentante legale 

della ________________________________________________________________________, con sede legale 

__________________________________________________________________ (Prov___) in 

via/Piazza_____________________________n.___________(CAP_____________), partita IVA/Codice 

Fiscale_______________________ telefono _________________ fax_______________ email________________ 

PEC____________________________________ 

beneficiaria di contributi giusto decreto di concessione n. ………. del ……, 

- consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza 

dai benefici di cui agli art. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- a conoscenza del fatto che saranno effettuati controlli anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese; 

 

DICHIARA  

(barrare solo la parte d’interesse) 

(barrare la casella corrispondente al caso concreto) 

 di non aver usufruito di agevolazioni fiscali riconosciute in relazione ai titoli di spesa allegati alla domanda di 

pagamento CSR citata nelle premesse e di essere consapevole, che una volta ottenuto il contributo da parte di AGEA, 

non potrà più avvalersi del beneficio previsto dal credito d’imposta o altra agevolazione fiscale, nel caso in cui per 

gli stessi sia stato raggiunto il massimale previsto dall’articolo 73 del Regolamento UE 2021/2115; 

 di aver usufruito del credito d’imposta/detrazione1 previsto/a dall’art. ___________ 

 
1 Inserire, a seconda della fattispecie, l’agevolazione fiscale avente ad oggetto i medesimi costi agevolabili dal PSP/CSR e il relativo riferimento 

normativo. Il seguente elenco è da considerarsi indicativo e non esaustivo:  
i. Super e Iper ammortamento ex art. 1, co. 91 ss. della L. 208/2015, reintrodotti, da ultimo, per il 2019, dall'art. 1 del DL 34/2019 ed ex art. 1, co. 

9- 13 della L. n. 232 del 2016; 



                                                                                                                         
 

 

del/della________________________________________________________; 

relativamente ai titoli di spesa allegati alla domanda di pagamento CSR. 

A tal fine, dichiara: 

- di aver beneficiato dell’agevolazione prevista dall’art._______ del/della __________________________, in misura 

pari al % e per un importo calcolato di __________________euro (Allegare documentazione richiesta in nota)2; 

- di aver già utilizzato il credito d’imposta ex art. ____della _______________________________ in compensazione 

orizzontale, per un importo pari a ___________________euro; 

- di aver già beneficiato della detrazione __________________________________________ex art.________ 

del/della________________________________________________________ nel3: 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta__________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta___________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta___________________), per un importo pari a 

 
ii. Credito d’imposta per gli investimenti in beni strumentali nuovi ex art. 1, co. 1051 e ss. della L. 178/2020; 

iii. Credito d’imposta per investimenti nel Mezzogiorno ex art. 1, co. 98 e ss., della L. 208/2015; 
iv. Credito d’imposta R&S ex art. 3 del D.L. n. 145 del 2013; 
v. Credito d’imposta R&S, Innovazione e Design ex art. 1, co. 198-209 della L. 160/2019; 
vi. Detrazione d’imposta per interventi di riqualificazione energetica (c.d. “Ecobonus”) ex art. 1, co. 344 - 349 della L. n. 296 del 2006 e art. 14, 
co. 1 del D.L. n. 63 del 2013; 
vii. Detrazioni per interventi antisismici, di cui all'art. 16 del D.L. 63/2013; 
viii. Sisma bonus acquisti i cui all'art. 16 del D.L. 63/2013; 
ix. Bonus investimenti ZES unica Mezzogiorno ex D.L. 124/2023; 
x. Bonus investimenti transizione 5.0 ex D.L. 19/2024; 
xi. Altri crediti di imposta. 

 
2 Con riferimento alle agevolazioni di cui ai precedenti punti i, ii, allegare la seguente documentazione: 

- Giustificativi di spesa; 
Comunicazione al MIMIT; 
- Perizia Tecnica asseverata ove prevista; 
-  Dichiarazione/i dei redditi relative ai periodi d’imposta di fruizione dell’agevolazione.   (ove disponibile/i). 
Con riferimento all’agevolazione di cui al precedente punto iii allegare la seguente documentazione: 
- Ricevuta rilasciata dall’Agenzia delle Entrate attestante la fruibilità del credito d'imposta; 
- Dichiarazione dei redditi relativa al periodo/i d’imposta di fruizione dell’agevolazione. 
Con riferimento all’agevolazione di cui ai precedenti punto iv e v allegare la seguente documentazione: 
- Relazione tecnica asseverata; 
- Certificazione della documentazione contabile rilasciata dal soggetto incaricato della revisione legale dei conti; 
- (per l’agevolazione di cui al punto iv) Dichiarazione/i dei redditi relative ai periodi d’imposta di fruizione dell’agevolazione. (ove disponibile/i). 
Con riferimento alle agevolazioni di cui ai precedenti punti vi, vii, viii allegare la seguente documentazione: 
- Giustificativi di spesa; 
- Documenti di acquisto (bonifici, assegni bancari o postali, ecc); 
- Asseverazione tecnico abilitato (ove necessario); 
- Dichiarazione/i dei redditi relativa al periodo/i d’imposta di fruizione dell’agevolazione (ove disponibile/i). 
Con riferimento all’ agevolazione di cui al precedente punto ix allegare la seguente documentazione: 
- Giustificativi di spesa; 
- Ricevuta rilasciata dall’Agenzia delle Entrate attestante la fruibilità del credito d'imposta; 
- Dichiarazione/i dei redditi relativa al periodo/i d’imposta di fruizione dell’agevolazione (ove disponibile/i). 
- Certificazione revisore legale;  
 Con riferimento all’ agevolazione di cui al precedente punto x allegare la seguente documentazione: 
- Giustificativi di spesa; 
- Comunicazione al GSE; 
- Dichiarazione/i dei redditi relativa al periodo/i d’imposta di fruizione dell’agevolazione (ove disponibile/i). 
- Certificazione revisore legale;  
3 Allegare la/e Dichiarazione/i dei redditi relativa/e al periodo/i d’imposta di fruizione dell’agevolazione. 



                                                                                                                         
 

 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta___________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta___________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC ___________ (periodo d’imposta_____________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta___________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

 Modello Unico SC/Redditi SC _____________ (periodo d’imposta___________________), per un importo pari a 

_______________euro; 

- di essere consapevole che AGEA procederà alla liquidazione del contributo PSR per la quota restante fino al 

raggiungimento del massimale previsto dall’articolo 73 del Regolamento UE 2021/2115 e comunque nel limite massimo 

del costo complessivo dell’investimento; 

- di essere altresì consapevole che per tale spesa non potrà più avvalersi del beneficio previsto dal credito d’imposta o 

altra agevolazione fiscale nel caso in cui la stessa raggiunga il massimale previsto dall’articolo 73 del Regolamento UE 

2021/2115. 

Il sottoscritto dichiara, altresì: 

- di essere a conoscenza che, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, il dichiarante decade dai benefici eventualmente 

conseguenti al provvedimento emanato, qualora l’Amministrazione, a seguito di controllo, riscontri la non veridicità 

del contenuto della presente dichiarazione; 

- di essere consapevole che nel caso di presentazione di false prove al fine di ricevere il sostegno oppure di omissione 

per negligenza delle necessarie informazioni, ai sensi delle disposizioni regionali in materia di riduzioni ed esclusioni, 

è prevista l’esclusione dal finanziamento, fatte salve le ulteriori sanzioni previste dalle leggi. 

Informativa trattamento dati personali 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei 

Dati), dichiaro di essere stato informato che i dati personali raccolti saranno trattati anche con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale le dichiarazioni vengono rese e che il 

trattamento sarà svolto nel rispetto della normativa vigente, dei diritti e delle libertà fondamentali delle persone fisiche. 

L’interessato è stato informato altresì di avere diritto di accesso ai dati personali e di ottenere le informazioni previste ai 

sensi dell’art. 15 del Regolamento (UE) 2016/679. 

Dichiara di aver preso visione dell’informativa dei dati personali disponibile sul sito internet: 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/CSR_2023-2027/CSR-23-27.html 

 

Luogo e data, ……………………. 

Timbro e firma 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii., si allega copia del documento di riconoscimento del 

dichiarante in corso di validità. 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/CSR_2023-2027/CSR-23-27.html


                                                                                                                         
 

 

 


